Lectio octava

INGRESSUS autem domum Presbyter memoratus cepit secum cuncta, quæ audierat, & viderat perscrutari, dicens. Cum sim Presbyter inutilis: & peccator, ob quid Dei dignissimam genitricem, & mirabilia in hac nocte merui intueri? Et cum hæc diceret, ad matutinum officium sonum campanæ dum pulsaretur in noctis dimidio audivit. Et ad dictam Ecclesiam pergens festinus, apertis eius ianuis a ministris, in illam ocibus introibit, & Monacho maiore prope accersito, dixit illi. Vidisti quæ paulo ante in hac sancta Ecclesia evenerunt? At ille respondit: vidi. Et cum propterea Monachus maior in Altari cereos accendisset, accesserunt simul ad illud, & Cingulum ibi à Virgine Maria indigentissima positum conspexerunt. Postea autem expleto officio, matutino Presbyter, & Monachus maior prædicti, Canonici & Clerici, qui ibi aderant, congregatis illis omnia, quæ contigerant, propalarunt. Qui omnes ad Altare devotissime (ut viderent Cingulum) perrexerunt. Quo inspec-

ut quod decreverat adimpleret: Mariam Virginem Deus indulgentissimus præeegit. Respexit enim dominus merita, et sanctitudinem eius: cui nec ulla mulierum valuit, nec poterit comparari Summe tamen humilitatem eius conspexit. Et ideò assecuta est altissimam dignitatem: esse enim meruit mater Dei: et sic à domino exaltari. R. Mariæ Virginis merita, et sanctitudinem dominus conspexit. Psal. Quæ esse meruit mater Dei. V. Summe tamen humilitatem eius respexit. R. Quæ.

Lectio secunda

INCIGITUR Dei dignissimam genitricem: Reginam cœli plenam gratia (quia cæteris per partes præstatur: Mariæ verò similis totam infudit gratiæ plenitudinem) exultantes laudare, et venerari: grataque præstare illi obsequia dignum est. Hæc autem agunt sedulo Dertusenses his intenti. Propterea à domino ipsa media urbi, et populo Dertusensi immensa præstari beneficia, et mira fieri clarum est: ex quibus pauca differemus. V. Exultent omnes, qui Mariæ Virginis obsequijs sunt intenti. R. Cui nec ulla mulierum valuit, nec poterit comparari. V. Hæc enim nobis genuit Salvatore. R. Cui nec.

Lectio tertia

DERTUSÆ fuit quidam Presbyter probus, et timoratus: et quis is fuerit ignoramus: qualis tamen fuit sequentia luculenter ostendunt. Hic curans Christum sectari abiecto mundo mentem ad cœlestia vertit Mariæ Virgini Dei matri sedulo obsequia præstans. Cortigit semel cum nocte quiesceret: ut surgens in noctis dimidio in Ecclesia Dertusana matutinis (prout erat solitus) interesset (res mira) à dño ad ianuas dictæ Ecclesiæ, contiguas cœmenterio ductus in ea. Te Deum laudamus audiens cantari illuc quomodo venisset curans, tunc minime perscrutari cepit constristari, et intra se dicere. Heu quia favens somno ad Ecclesiam serus accessi. Sed cum hodie officium de feria debeat fieri: quid est quod solemne officium intra Ecclesiam sentio celebrari? V. Presbyter curans Christum sectari. R. Abiecto mundo mentem ad cœlestia vertit. V. Mariæ Virgini Dei